Marcello eius lilio unum magazenum situm in ripa romea cum hoc quod nullo modo

per eum vel per eius successores possit vendi et ali enari et similiter eidem Mar-

cello reliquit unam suam vineam sitam apud sanctum Teodorum et

sanetam Mariam libera nos a penis inferni. Item instituit suos heredes

universales Prosperum; Baptistam; Eustachium et Marcellum de friapanibus eius

filios legitimos et carnales.

Actum Rome in ecclesia sancte Marie de Araceli ».
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In altra scritta notarile del 1551 il terreno è detto « quemdam locum vulgo

dictum el palazzo anticho de Freapani situm intra moenia urbis in loco qui

dr. Palazzo magiure prope ecclesiam s. Auastasie in conspectu fontis

s. Georgii » (prot. 621 e. 86, A. S.).

Gli scavi più antichi, dei quali si abbia documento, datano dal gennaio 1516, e

sono stati descritti a p. 179 del primo volume.

Nel 1535 Camilla Alberini-Mantaco, essendosi avvicinata un po' troppo con i

suoi scavi al palazzo, i Frangipane si querelarono per i danni ricevuti. La contro-

versia fini il 23 ottobre mediante arbitrato di Angelo del Bufalo, maestro delle

strade. 11 testo di questo documento si trova nelle Mittheil. 1. e. p. 30.

La vigna e il palazzo rimasero nel patrimonio Frangipane, almeno per tutto il

secolo decimo sesto. Ricordo un solo documento del 1568, perchè vi tornano ad appa-

rire i nomi di Camilla Alberini, che scavava antichità nel 1535, e di Virgilio de

Mantaco, confinanti dalla parte di s. Anastasia.

e Indictione xi die vero .13. Januarij 1568. In presentia etc. personaliter constitutus

Màg''"*. vir d. Marius de frangepanibus nobilis romanus sponte locavit in emphiteosim

ad tertiam generationem Joanni Fortj quondam florentij de sanctj de matrice pre-

senti idest quondam locum ipsius d. Marij vulgariter vocatj el palazzo antiquo de

freapanj siti intra menia urbis in loco qui dicitur palazzo magiore prope

ecclesiam s*® Anastasio et in cospectu fontis s*' georgij cuj ab uno la-

tore coherent et sunt bona quondam d. Virgili] de Mantaco et nunc heredum

quondam d. franciscicultelli dum vixit procuratoris fiscalis apostolici, ab alio bona

quondam d. Camillo de arberinis et nunc d. Marci curtij siue filij ipsius Marci

curtij ab alio via publica ad habendum etc. hanc autem locationem fecit prò annuo

canone quatuor scutorum de moneta de Julijs decem sive paulis solvendo quo-

libet anno in kalendis mensis maij » . (Noi Bernardino Conti, prot. 623 e. 284, A. S.).